
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 219.834,71 EUR.
Importe 266.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.834,71 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 269/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 13:41 horas.

Ejecución Obra Aparcamiento Público

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El presente contrato está incardinado en el Componente 14 (Plan de modernización y
competitividad del sector turístico) del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU, Inversión 1 (Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad) Submedida 2 (Programa de
Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos), Proyecto: “Convocatoria Extraordinaria de Planes de Sostenibilidad Turística
en Destino”, Subproyecto: “Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en destino 2021”, Subproyecto “Plan de Sostenibilidad
turística en Destino Poza de La Sal”. El presente contrato está sujeto al cumplimiento de los siguientes Hitos CID: - Hito 220
del CID: Cuarto trimestre 2024: Las Comisiones de Seguimiento se asegurarán de que todos los destinos beneficiarios logren
como mínimo los siguientes porcentajes de ejecución de cada Plan de Sostenibilidad Turística. - Ejecución del 75 % en el
caso de los destinos adjudicados en 2021. - Ejecución del 50 % en el caso de los destinos adjudicados en 2022. - Ejecución
del 25 % en el caso de los destinos adjudicados en 2023. - Hito 221 del CID: Segundo trimestre 2026: Finalización de todos
los proyectos incluidos en los «Planes Territoriales de Sostenibilidad Turística en Destinos» y adjudicados en consonancia con
los objetivos 211, 212 y 212, el 35 % de cuyos fondos se destinarán a financiar medidas que aborden la transición verde, la
sostenibilidad y la eficiencia energética/electromovilidad en los destinos, de conformidad Página 2 de 12 con la Guía técnica
sobre la aplicación del principio de «no causar un perjuicio significativo» (DO C 58 de 18.2.2021, p.1) mediante el uso de una
lista de exclusiones y el requisito de cumplimiento de la legislación medioambiental pertinente de la UE y nacional.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5kDqpm81a7XOjazN1Dw9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Poza de la Sal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5kDqpm81a7XOjazN1Dw9Q%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(09246) Poza de La Sal España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Plataforma de Contratacion de
Diputacion de Burgos

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(09246) Poza de La Sal España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2023 a las 13:05

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(09246) Poza de La Sal España

Contacto

Teléfono 947302046
Fax 947302064
Correo Electrónico pozadelasal@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(09246) Poza de La Sal España
ES412

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.pozadelasal.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVFTD%2BnG%2FV2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.pozadelasal.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVFTD%2BnG%2FV2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(09246) Poza de la Sal España

Objeto del Contrato: Ejecución Obra Aparcamiento Público

Descripción del procedimiento
Ejecución Obra Aparcamiento Público
Valor estimado del contrato 219.834,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.834,71 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Poza de la Sal

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PLAN SOSTENIBILIDAD TURISTICA EN DESTINO

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011708275 |  2023-190890 | Mon, 02 Oct 2023 13:41:35:457 CEST 169624686339790666UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


